
 
 

  
 

  

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 003/2024 

 
 
Processo Administrativo: 495/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 003/2024 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° º 01913/2024. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 16/01/2024 Diário Oficial da União, edição de 16/01/2024. 
 
Data abertura: 08 de fevereiro de 2024 - 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA. 
 
Contratada:  
 
J CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 
13.132.826/0001-56. Foi negociado para os ITENS 05, 13, 14, 26, 28, 32, 33, 34, 36, 40, 44, 46, 47, 52, 60, 
73 o menor valor total de R$ 4.802.545,00 (quatro milhões oitocentos e dois mil quinhentos e quarenta e 
cinco reais). 
 
FAO ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
48.692.717/0001-78. Foi negociado para os ITENS 64, 65, 66, 68, 71, 78 o menor valor total de R$ 
2.647.290,00 (dois milhões seiscentos e quarenta e sete mil duzentos e noventa reais). 

 
W. MARADONA SANTANA CERQUEIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
19.533.950/0001-00. Foi negociado para o ITEM 41 o menor valor total de R$ 2.480.000,00 (dois milhões 
quatrocentos e oitenta mil reais). 
 
COMERCIAL J A M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 
00.722.263/0001-85. Foi negociado para os ITENS 04, 09, 11, 12, 37, 45, 49, 50, 58 o menor valor total de R$ 
883.080,00 (oitocentos e oitenta e três mil e oitenta reais).  
 
M. A&C DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 39.266.871/0001-
97. Foi negociado para os ITENS 07, 08, 10, 17, 19, 20, 23, 24, 27, 29, 30, 35, 38, 42, 43, 48, 51, 53, 54, 62, 
67, 72, 74, 75, 76, 77, 80 o menor valor total de R$ 5.178.805,00 (cinco milhões cento e setenta e oito mil 
oitocentos e cinco reais). 
 
N S MORAES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 40.482.667/0001-92. Foi negociado 
para os ITENS 02 e 21 o menor valor total de R$ 118.760,00 (cento e dezoito mil setecentos e sessenta 
reais). 
 
PANFICADORA MESSIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 52.274.159/0001-
06. Foi negociado para os ITENS 63, 69, 70 o menor valor total de R$ 852.360,00 (oitocentos e cinquenta e 
dois mil trezentos e sessenta reais). 
 
COMERCIAL EVAMAR SERRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 
44.745.457/0001-09. Foi negociado para os ITENS 01, 03, 15, 16, 18, 22, 25, 56, 57, 59 o menor valor total 
de R$ 603.097,00 (seiscentos e três mil e noventa e sete reais). 

 
TAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 
09.374.832/0001-42. Foi negociado para o ITEM 31 o menor valor total de R$ 84.499,99 (oitenta e quatro 
mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 



 
 

  
 

  

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  

 
FRIGORIFICO REGIONAL SUDOESTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 
11.516.163/0001-48. Foi negociado para o ITEM 79 o menor valor total de R$ 568.800,00 (quinhentos e 
sessenta e oito mil e oitocentos reais). 

 
ITENS FRACASSADOS: 06, 39, 55, 61. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

 

 

Jequié-BA, 25 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-04-25T15:16:46-0300




